

Obiectivul: Gimnaziul Taraclia din or.Taraclia

Obiectul: Reparație capitală a acoperișului Gimnaziei Taraclia

Devizul: Reparație Capitala la acoperișul Gimnaziului nr.3 Taraclia

Deviz local Nr. 2.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-02-16

Valoarea de deviz 1 162 800,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.1.	Acoperis. Lucrari de demontare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента.).	m2	1 720,0000	35,6798	61 369,173
					35,2800	60 681,600
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли).	m2	1 720,0000	9,4196	16 201,759
					8,8200	15 170,400
3	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3	23,0000	119,5600	2 749,880
					119,5600	2 749,880
	1.1.	TOTAL Acoperis. Lucrari de demontare				80 320,812
		Inclusiv salariul				78 601,880
	1.2.	Acoperis.Lucrari de montare.				
4	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием).	m3	23,5000	6 305,2464	148 173,290
					1 102,5000	25 908,750
5	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosogoaabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев).	m3	23,5000	183,2030	4 305,271
					41,6500	978,775
6	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли т= 24мм норма обрешетки 0,007м3 на 1м2	m2	1 720,0000	46,9748	80 796,636
					14,4550	24 862,600
7	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme.	100 m2	17,2000	376,2099	6 470,810
					215,1100	3 699,892
8	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosogoaabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев).	m3	12,0400	183,2030	2 205,764
					41,6500	501,466
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из профнастила	m2	1 720,0000	21,4516	36 896,805
					12,2500	21 070,000
10	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (Установка реек на деревянную обшивку).	m	1 720,0000	24,9681	42 945,163
					14,7000	25 284,000
11	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, т=0,45мм (цвет заказчика)	m2	1 720,0000	226,4271	389 454,555
					58,8000	101 136,000
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (негезадержатели).	m	181,0000	82,1611	14 871,162
					19,6000	3 547,600
13	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (Свес крыши из проф.настил)	m2	90,0000	217,2177	19 549,596
					100,9400	9 084,600
14	CE42A	Executarea lucarnelor (Устройство (вход на чердак) алюминиевый	buc	2,0000	1 465,1375	2 930,275
					323,5470	647,094

15	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Д-100	m	186,0000	139,8067	26 004,054
					14,7000	2 734,200
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Д -100	m	50,0000	156,0837	7 804,183
					17,1500	857,500
	1.2.	TOTAL Acoperis. Lucrari de montare.				782 407,565
		Inclusiv salariul				220 312,477
	1.3.	Scari				
17	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimi pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura Монтаж лестницы	t	0,1200	33 512,9597	4 021,555
					4 165,0000	499,800
18	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий)	t	0,1200	185,2851	22,234
					80,8500	9,702
19	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий)	t	0,1200	394,3712	47,325
					187,1800	22,462
	1.3.	TOTAL Scari				4 091,114
		Inclusiv salariul				531,964

Total manopera (ore)	6 111,1494
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	866 819,490	
Asigurari sociale	24,0000%	71 867,117
Total	938 686,607	
Cheltuieli de transport	2,0000%	11 220,265
Total	949 906,872	
Cheltuieli pentru depozitare	0,0000%	0,000
Total	949 906,872	
Cheltuieli de regie	1,0000%	9 499,069
Total	959 405,941	
Beneficiu de deviz	1,0000%	9 594,059

Total General fara TVA	969 000,000
TVA (20%)	193 800,000
TOTAL GENERAL	1 162 800,000
Inclusiv salariul	299 446,321

Cursul de referință: 20.4067 Lei/Euro, din data de 2022-12-29

Intocmit: **Negru Ruslan**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)